
                                                                                                                                            Н А Ц Р Т 

 

Скупштина општине Димитровград, на основу члана 13. Закона о безбедности 

саобраћаја на путевима („Службени гласник Републике Србије“, број 41/2009, 53/2010, 

101/2011, 32/2013-одлука УС, 55/2014, 96/2015 -др.закон, 9/2016-одлука УС, 24/2018, 

41/2018, 41/2018-др.закон, 87/2018, 23/2019, 128/2020-др.закон и 76/2023) и члана _____  

Статута општине Димитровград („Службени лист општине Димитровград" бр.6/19), на 

седници одржаној ____________ 2024. године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ 

О ДОНОШЕЊУ СТРАТЕГИЈЕ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

ЗА ПЕРИОД ОД 2024. ДО 2030. ГОДИНЕ СА АКЦИОНИМ ПЛАНОМ ЗА ПЕРИОД ОД 2024. 

ДО 2027. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком доноси се Стратегија безбедности саобраћаја општине Димитровград за 

период од 2024. до 2030. године са Акционим планом за период од 2024. до 2027. године. 

 

 

Члан 2. 

 

Стратегија безбедности саобраћаја општине Димитровград за период од 2024. до 2030. 

године са Акционим планом за период од 2024. до 2027. године је саставни део ове Одлуке. 

 

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Димитровград“. 

 

 

Број: _______________________ 

У Димитровграду, ___________________. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 

                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                        Зоран Ђуров  

 

 



 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 

I ПРАВНИ ОСНОВ 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке налази се у члану 13. Закона о безбедности 

саобраћаја на путевима („Службени гласник Републике Србије“, број 41/2009, 53/2010, 

101/2011, 32/2013-одлука УС, 55/2014, 96/2015 -др.закон, 9/2016-одлука УС, 24/2018, 

41/2018, 41/2018-др.закон, 87/2018, 23/2019, 128/2020-др.закон и 76/2023) и члану  _____  

Статута општине Димитровград („Службени лист општине Димитровград" бр.6/19). 

 

 

II РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ И САДРЖАЈ 

 

Стратегија безбедности саобраћаја пружа основу за успостављање и развој система 

безбедности саобраћаја на путевима општине Димитровград и, као кровни документ 

безбедности саобраћаја, препознаје основне области, правце деловања и смернице за 

ефикасан рад на унапређењу безбедности саобраћаја. Како би се јасно препознало жељено 

стање, циљне 2030. године Стратегијом су дефинисани амбициозни циљеви које треба 

досегнути кроз ефикасан рад система безбедности саобраћаја. Ови циљеви усклађени су са 

циљевима Националне Стратегије и усмерени на кључне области деловања. Иницијално 

примена Стратегије и Акционог плана треба да обезбеди континуитет у смањењу броја и 

последица саобраћајних незгода на територији општине Димитровград. 

 

Стратегија садржи основне елементе који се тичу анализе саобраћајних незгода и 

последица, идентификације проблема и циљних група, жељено стање, циљеве, кључне 

области рада, праћење и извештавање о стању безбедности саобраћаја, а Акционим планом 

су утврђене активности одговорних субјеката и извори финансирања за спровођење 

Стратегије. 

 

 

III ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 

 

Финансијска средства потребна за спровођење ове Одлуке обезбедиће се у буџету општине 

Димитровград. 

 

 

 

                                                                              ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

                                                                                         Општинско веће општине Димитровград 


